Jihocesky kraj
Piehled o nové prijimanych Zacich

Obrazek 1. Podily nové pfijatych zakd v kraji — denni studium
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Podily nové pfijatych zakt v kraji - denni studium
JCK SVsVL SVsMZaOV SV SOVsMZ GV Celkem
kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR

2002/03 38,6%| 37,1% 5,5% 6,2% 0,3% 1,1%] 38,4%| 37,6%| 17,2%| 17,9% 100%
2003/04 36,8%| 36,2% 5,0% 6,1% 0,6% 1,1%] 39,9%| 382%| 17,7%| 18,5% 100%
2004/05 36,8%| 35,2% 5,6% 6,6% 0,5% 1,0%] 38,2%| 38,8%| 19,0%| 18,4% 100%
2005/06 35,4%| 34,0% 5,2% 6,8% 0,4% 0,9%] 402%| 39,1%| 18,7%| 19,1% 100%
2006/07 34,7%| 32,3% 5,6% 7,6% 0,5% 0,6%] 40,8%| 40,1%| 18,4%| 19,3% 100%

Pocty nové prijatych zaki v kraji - denni studium

JCK SVsVL SVsMZaOVv SV SOVsMZ GV Celkem
2002/03 3472 491 24 3448 1549 8984
2003/04 3341 453 50 3627 1611 9082
2004/05 3215 489 45 3336 1657 8742
2005/06 3114 461 36 3539 1647 8797
2006/07 3142 507 41 3690 1665 9045

Pocty nové

prijatych zakd v kraji - denni studium

JCK NV VOV Celkem
2002/03 834 971 1805
2003/04 836 1090 1926
2004/05 737 895 1632
2005/06 753 958 1711
2006/07 780 905 1685

Kategorie vzdélani

Kategorie vzdélani

SVsVL
SVsMZaOVv
SV
SOVsMzZ
GV

Stfedni vzdélani s vyuénim listem - H, E

Stfedni odborné vzdélani s MZ a odbornym vycvikem - L/O
Stfedni vzdélani (bez maturity a vyuéniho listu) - J, C, D
Stfedni odborné vzdélani s maturitni zkouskou - M
Gymnazialni vzdélani - K

NV
VOV

Nastavbové vzdélani - L/5
Vy3Si odborné vzdélani - N

- Pozornost je primdrné zamérena na vyvoj poltu Zdkd vstupujicich do stfedniho
vzdéldvani (jsou zde zahrnuti Zaci 1. roénik( stfednich $kol a vékové odpovidajicich
trid viceletych gymnazii); pro uplnost jsou uvedeny i poclty nové prijimanych do
nastavbového vzdélavani a vyssiho odborného vzdélavani.

- V ddajich tykajicich se strfedniho vzdélavani nejsou zahrnuti Zaci vstupujici do
zkraceného studia pro ziskani vyucniho listu ¢i druhé maturitni zkousky, jelikoz tento
typ vzdélavani nenavazuje bezprostredné na zakladni stuper vzdélani.




Prehled o jinych forméach studia (vecerni, dalkové, distanéni a kombinované) neni
uvadén.

V porovnani s celkovym primérem CR je Jihocdesky kraj charakteristicky jednak
mirné podpridmérnym zastoupenim nové prijimanych do stfedniho vzdélavani
s maturitni zkouskou a odbornym vycvikem (5,6 %) a do gymnazialniho vzdélavani
(18,4 %), jednak zretelné vyssim podilem nové pfijimanych do stfedniho vzdélavani
s vyuénim listem (34,7 %) a mirné& nadprdmé&rnym zastoupenim nastupujicich do
stfedniho odborného vzdélavani s maturitni zkouskou (40,8 %).

Podil 24k{ v oborech, které poskytuji stfedni vzdé&lani, které neni ukonéeno vyuénim
listem ani maturitou, je minimalni (0,5 %) a v poslednich letech jej tvofi hlavné Zaci
praktické Skoly; do roku 2004 sem byli zahrnovani Zaci, ktefi se pripravovali ve
spole¢ném prvnim rocniku.

Celkové poéty nové prijimanych 24k do vzdélavani navazujiciho na zakladni stupen
vzdélani zaznamenaly v letech 2004/05 a 2005/06 urcity pokles, ktery byl ovSem
v poslednim sledovaném roce opét vyrovnan. V ramci jednotlivych kategorii je patrny
zejména permanentni pokles poétu zakl nastupujicich do u&ebnich oborl a narlst
nové prijimanych do gymnazii. V pfipadé stfedniho vzdélavani s maturitni zkouskou
odbornym vycvikem a stfedniho odborného vzdélavani s maturitni zkouskou neni
vyvoj zcela jednoznacny.

Stabilné nejvy$si poéty 23kl jsou ptijimany do stfedniho odborného vzdé&lavani
s maturitni zkouskou (3690 v roce 2006/07) a do stfedniho vzdélavani s vyucnim
listem (3142) - zde vsak nicméné dochdazi k jejich poklesu. Treti v poradi je
gymnazialni vzd&lavani (1665), ptibylo i 2akd stfedniho odborného vzdélavani
s maturitou a odbornym vycvikem (507). Naopak minimalni pocty zakd nastupuji do
stfedniho vzdélavani, které neni ukoncené vyucnim listem ani maturitou (41).

vvrs

Vyvoj celkovych poétd nové prijimanych do nastavbového a vys$s$iho odborného
vzdélavani neni zcela jednoznacny. Nicméné je mozné Fici, ze v pfipadé vyssiho
odborného vzdé&lavani je oproti letdm 2003/03 a 2003/04 patrny v dal$im obdobi
spiSe pokles nové prijimanych 2ak{, coz zFejmé souvisi se snizenim previsu poptavky
na vysokych Skoldch a rostouci nabidkou bakaladfského studia. Také nastavbové
vzdélavani zaznamenalo v roce 2004/05 vyrazny pokles, v dalsich letech je vsak
patrny mirny nardst po¢tu nové prijimanych.

Nasledujici tabulka zachycuje pocéty a podily nové pFijatych zakd v Jihoceském kraji
ve Skolnim roce 2006/2007, rozclenéné podle jednotlivych vzdélanostnich kategorii a
podle skupin obori vzdelani. Pro srovnani jsou rovnéz uvedeny relativni hodnoty
vztahujici se k celé Ceské republice. Barevné jsou pak vyznaceny nejvyraznéjsi
rozdily mezi podily nové pfijatych zakid v Jihoceském kraji a primérnymi podily
za celou CR.



Ppéty a podily nové pFijatych zak{ ve sk.r. 2006/07 v kraji - denn[ studium
(Cervend znal&i ty pfipady, kdy je podil nové pfijatych 23kd v kraji ve srovnani s CR vyrazné vétsi; modrd znali ty pFipady, kdy je podil nové pfijatych 24ki v kraji vyrazné mensi.)

Jiho&esky kraj SVsVL SVsMZaOVv SV SOVsMZ NV VoV Celkem

skupina obor( pocet | podil CR | pocet| podil CR | pocet| podil CR | pocet| podil CR | pocet| podil CR | pocet| podil CR | pocet | podil | CR
00 Spolec¢ny 1. ro€nik
16 Ekologie a ochrana zZivotniho prostredi 56 1,5%] 1,1% 240 27%) 1,1% 80| 0,9%]| 0,5%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 0,1% 0,7% 0,1% 0,1%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 496| 15,8%|19,0%| _174|18418%|18,1%| 248] 6,7%| 7,5%| 20| 2,6%| 7.7%| 44| 4.9%| 2,2%| 982] 10,8%|11.8%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. tech. 271 8,6%) 7,3% 122| 24,1%|24,6% 394] 10,6%]10,7% 66] 8,5%] 8,8% 78] 8,6%] 6,3%] 931]| 10,2%]10,1%
28 Technicka chemie a chemie silikata 0,7% 0,7% 6] 0,2%] 0,9% 0,2% 0,3% 6] 0,1%]) 0,7%
29 Potravinarstvi a potravinarska chemie 174] 5,5%] 5,7% 53] 1,4%] 0,6% 100 1,3%] 0,6% 0,6%] 2371 26%]| 2,3%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 16] 0,5%] 1,8% 2,1% 211 0,6%] 0,9% 0,2% 371 04%) 1,2%
32 Kozed. a obuv. vyroba a zprac. plastl 0,1% 0,1% 0,1%
33 Zprac. dreva a vyroba hudeb. nastroju | 202|  6,4%| 6,0% 0,9% 56] 15%| 06%| 44| 56%| 4.9%| 70l 7o) 0.:8%| 372 | Ai1%| 2:6%)|
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 311 1,0%] 0,9% 2,9% 28] 0,8%] 0,4% 0,7% 59| 0,6%] 0,8%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 283] 9,0%] 9,3% 271 7,3%) 5,9% 14]  1,8%] 3,0% 561 6,2%) 2,4% 624| 6,9%] 6,1%
37 Doprava a spoje 13| 04%| 0,3%| _ 12[02a%| 1i%| 51 1.4%| 2,0% 15%| 28 104] 1,1%] 1.2%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 31 6,1%]10,2% 21 0,6%] 0,7% 0,2% 521 0,6%| 1,2%
41 Zem@dalstvi a lesnictvi 365|11:6%]8,0%| 0,6% 278 1,7%| 78
43 Veterinarstvi a veterinarni prevence 65 65| 0,7%| 0,2%
53 Zdravotnictvi 0,4% 1,8% 311 8,4%| 7,2% 56 6,2%)18,7%| 367| 4,0%| 4,4%
61 Filozofie, teologie 0,3% 0,0%
63 Ekonomika a administrativa 30] 5,9%| 1,3%| 7,3%| _801] 21,5%|19.9%] 27| 355%] 4.1%] 291 1149] 12,6%10,2%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0,5% 122 3,3%] 5,5% 537 46%] 659 7.2%| 7,0%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 765| 24,3%]23,8% 7,4% 246 6,6%] 7,3% 62| 7,9%] 8,5% 62| 6,9%] 8,5%] 1135| 12,5%}13,0%
66 Obchod 267 8,5%| 7,6% 69| 13,6%)15,7% 0,1% 3,7% 0,7%] 3361 3,7%| 4,3%
68 Pravo, pravni a vefejnospravni ¢innost 122  3,3%| 4,1% 0,1% 7.8%) 1221 1,3%] 2,3%
69 Osobni a provozni sluzby 2471  7,9%| 8,2% 57| 11,2%]10,0% 2,4% 0,1% 1,4% 304| 3,3%| 3,8%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 29| 0,8%] 0,4% 2,5% 291 0,3%) 0,3%
75 Pedagogika, uditelstvi a socialni péce 1071 2,9%| 4,6% 65| 7,2%|13,4%] 172 1,9%] 2,8%
78 Obecné odborna priprava 41]100,0%] 88,0%] 293] 7,9%]11,2% 334 3,7%| 53%
82 Uméni a uzité uméni 12 0,4%] 0,8% 12 2,4%| 3,2% 0,6% 138] 3,7%| 3,1% 0,9% 53] 5,9%| 5,1%| 215 2,4%| 2,3%
Celkem 3142] 100%] 100% 507] 100%| 100% 41] 100%| 100%] 3717] 100%] 100% 780] 100%] 100% 905] 100%| 100%] 9092 100%] 100%

Pozn. Jednotlivé rozdily mezi krajskymi podily a podily za CR jsou poé&itany jako pomérovy ukazatel na zakladé vypo&tu: podil nové pijatych Zakd v kraji/podil nové piijatych zaki v CR.



Prehled o absolventech

Obrazek 2. Podily absolventti v kraji — denni studium
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SVsVL SVsMZaOVv S\ SOVsMz GV
Podily absolventd v kraji - denni studium
JCK SVsVL SVsMZaOV SV SOVsMZ GV Celkem
kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR
2002 40,3%| 39,3% 6,0% 6,0% 0,4% 0,8%] 392%| 37,5%| 14,1%]| 16,4%] 100%
2003 38,9%| 38,1% 5,5% 5,4% 0,3% 0,8%| 36,3%| 356%] 189%| 20,0%| 700%
2004 37,7%| 36,4% 4,9% 5,1% 0,1% 0,7%] 37,0%| 36,6%] 20,3%| 212%] 100%
2005 35,8%| 34,7% 4,9% 5,1% 0,2% 0,7%] 36,2%| 37,9%| 22,9%| 21,5%] 100%
2006 33,5%| 33,1% 5,5% 6,2% 0,5% 0,6%| 40,1%| 39,4%| 20,4%| 20,6%| 100%

Pocty absolventi v kraji - denni studium _

JCK SVsVL SVsMZaOV SV SOVsMZ GV Celkem
2002 3050 451 33 2964 1067 7565
2003 3082 437 27 2876 1497 7919
2004 2901 375 10 2848 1561 7695
2005 2834 385 17 2865 1809 7910
2006 2545 418 35 3054 1555 7607

Pocty absolvent( v kraji - denni studium

JCK NV VoV Celkem
2002 605 534 1139
2003 605 421 1026
2004 625 446 1071
2005 667 563 1230
2006 554 585 1139

Kategorie vzdélani Kategorie vzdélani

SVsVL Stfedni vzdélani s vyuénim listem - H, E NV Nastavbové vzdélani - L/5

SVsMZaOV |Stredni odborné vzdélani s MZ a odbornym vycvikem - L/O VOV Vys8i odborné vzdélani - N

SV Stfedni vzdélani (bez maturity a vyuéniho listu) - J, C, D

SOVsMZ Stredni odborné vzdélani s maturitni zkouskou - M

GV Gymnazialni vzdélani - K




V porovnani s CR jsou podily absolventl stfedniho vzdéldvani s vyuénim listem
(33,5 %) a stredniho vzdélavani s maturitni zkouskou (40,1 %) mirné vyssi, podil
absolvent( stfedniho vzdé&lavani s maturitni zkougkou a odbornym vycvikem (5,5 %)
je naopak slab& podprimérny. Podily absolventd gymnazidlniho vzdélavani (20,4 %)
a stfedniho vzdélavani, které neni zakoncené vyucnim listem ani maturitou (0,5 %),
se pohybuii jen nepatrné pod Grovni celorepublikového priméru.

Vyvoj celkového poctu absolventd stfedniho vzdélavani navazujiciho na zakladni
stupen vzdélani byl ve sledovaném obdobi pomérné stabilni, osciloval kolem hodnoty
7,6 tis., resp. 7,9 tis.

Vyvoj poctu absolventd jednotlivych kategorii vzd&lavani je Gzce svazan s vyvojem
poctu nové pfijimanych. Nejvyraznéjsi tendenci je jednak permanentni pokles poctu
absolventl stfedniho vzdé&lavani s vyuénim listem, jednak zvy$ovani poltu absolventl
gymnazii, které vsak bylo zakonceno vyraznym poklesem v roce 2006. Pocetni
zastoupeni absolventd stfedniho vzd&lavani s maturitni zkoudkou a odbornym
vycvikem a stfedniho odborného vzdélavani s maturitni zkouskou je pomérné stabilni,
nicméné v obou pFipadech byl v roce 2006 zaznamendn zietelny nardst.

Nejpocetnéjsi skupinou jsou od roku 2005 absolventi stfedniho odborného vzdélavani
s maturitni zkouskou (3054 v roce 2006), ktefi odsunuli na druhé misto v poradi
absolventy strfedniho vzdélavani s vyucnim listem (2545). S urcitym odstupem
nasleduji gymnazisté (1555), po pfechodném poklesu ptibyva i absolventl stfedniho
vzdélavani s maturitni zkouskou a odbornym vycvikem (418). Naopak minimalni jsou
polty absolventd stfedniho vzdélani bez vyuéniho listu i maturity (35).

Celkové pocty absolventl nastavbového a vyss$iho odborného vzdélavani se po
prechodném poklesu a op&tovném nardstu dostaly v roce 2006 na Urovef roku 2002.
PFitom vysSsi odborné vzdélavani zaznamenalo po zietelném poklesu v roce 2003
permanentni narlst. Obecné je vyvoj poltu absolventd VOV do znaéné miry
ovliviiovan jednak rozSifovanim nabidky tohoto studia, jednak celkovymi moznostmi
prijeti na vysokou Skolu, které jsou Uzce svazany s vyvojem poctu soukromych skol a
klesajici zakovskou populaci. Vyraznéjsi zvysSeni v roce 2005 zfejmé souvisi
s poslednim terminem nastupu do zakladni vojenské sluzby a zvySenym zdjmem o
vys$Si odborné studium ve Skolnim roce 2002/03. Ve sledovaném obdobi dochazelo
také k permanentnimu narlstu poctu absolventl nastavbového vzdélavani, ktery byl
ukoncen zretelnym poklesem v roce 2006.

Nasledujici tabulka zachycuje pocty a podily absolventd v JihoCeském kraji v roce
2006, rozélené&né podle jednotlivych vzdé&lanostnich kategorii a podle skupin obor{
vzdélani. Pro srovnani jsou rovnéz uvedeny relativni hodnoty vztahujici se k celé Ceské
republice. Barevné jsou vyznaceny pripady, ve kterych jsou rozdily mezi podily nové
pFijatych zakd v roce 2006/2007 a podily absolventdl v roce 2006 v JihoCeském
kraji nejvyraznéjsi:



Ppéty a podily absolventii v kraji v roce 2006 - denni studium
(Cervend znali ty pfipady, kdy je podil nové pfijatych 23kd v kraji ve srovndni s podilem absolvent( vyrazné vétsi; modrd znadi ty

pfipady, kdy je podil nové pfijatych 24k( v kraji vyrazné mensi.)

Jihoéesky kraj SVsVL SVsMZaOVv SV SOVsMZ NV VOV Celkem
skupina obort podet | podil | CR | poget| podil | CR | poget| podil | CR | poget| podil | CR | poget| podil | CR | poget| podil | CR | posget| podil | CR

00 Spoleény 1. roénik 20,6% 0,1%
16 Ekologie a ochrana zZivotniho prostredi 67] 2,2%] 1,0% 291 5,0%] 1,4% 96| 1,3%] 0,5%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 0,1% 0,2% 0,2% 0,1%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 394| 15,5%| 17,4% 137] 32,8%] 20,8% 221 7.2%) 7,9% 70 1.8%) 7.2% 21 3,6%] 2,3%] 780 10,8%)11,7%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. tech. 262| 10,3%] 9,5% 111] 26,6%] 32,1% 326| 10,7%] 10,4% 50| 9,0%] 8,4% 54| 9,2%| 6,6%] 803| 11,2%)11,1%
28 Technicka chemie a chemie silikatl 81 0,3%] 0,8% 1,2% 6] 02%] 1,3% 0,1% 14 0,2%] 0,9%
29 Potravinarstvi a potravinaiska chemie 136] 5,3%] 5,5% 43 1,4%] 0,9% 191 3,4%] 0,8% 0,7%] 198] 2,8%] 2,5%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 291 1,1%] 2,6% 2,7% 22| 0,7%] 1,3% 1,8% 0,2% 511 0,7%) 1,8%
32 KoZed. a obuv. vyroba a zprac. plastu 0,1% 0,1% 0,1%
33 Zprac. dieva a vyroba hudeb. nastrojl 223| 8,8%] 7,2% 0,4% 51 1,7%| 0,6% 28] 5,1%] 5,6% 35] 6,0%| 0,6%] 337| 4,7%| 3,4%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 0,9% 24)  0,8%] 0,4% 1,1% 241 0,3%] 0,6%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 263] 10,3%| 8,7% 2801 9,2%| 6,5% 100 1,8%] 3,1% 300 51%) 24%| 583 81%]| 6,3%
37 Doprava a spoje 3 0,1%] 0,2% 10] 2,4%| 2,6% 2,1% 1,4% 191 3,2%] 0,4% 321 04%| 1,3%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 18] 0,6%] 0,6% 0,2% 0,7% 18| 0,3%]| 0,3%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 259] 10,2%| 7,4% 0,9% 246] 8,1%| 4,6% 2,3% 56] 9,6%) 35%| 561| 7.8%] 51%
43 Veterinarstvi a veterinarni prevence 62] 2,0%] 0,5% 62| 0,9%| 0,2%
53 Zdravotnictvi 0,1% 303] 9,9%| 8,8% 570 9,7%] 232%| 360| 50%]| 52%
61 Filozofie, teologie 0,2% 0,0%
63 Ekonomika a administrativa 88] 3,5%] 2,0% 21 0,5%] 0,4% 3,1%] 722| 23,6%] 23,5% 300 54%] 5,7% 170 29,1%] 17,6%] 1012]| 14,1%]12,3%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0,5% 111]  3,6%| 6,1%] 334 60,3%] 44,7% 3,8%) 445 6,2%] 6,4%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 469 18,4%]| 21,6% 4,9% 1180 3,9%] 6,1% 341 6,1%] 9,0% 421 7,2%] 9,3%) 663] 9,2%|12,0%
66 Obchod 224 8,8%] 7,9% 113] 27,0%] 19,1% 111 0,4%] 0,3% 29 52%] 5,0% 04%) 3771 52%] 4,7%
68 Pravo, pravni a verejnospravni ¢innost 93] 3,0%] 4,1% 0,4% 8,4% 93| 1,3%]) 2,3%
69 Osobni a provozni sluzby 175]  6,9%) 7,2% 36 8,6%] 8,5% 3,5% 0,0% 2,1% 211 2,9%] 3,4%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 0,3% 1,9% 0,3%
75 Pedagogika, ugitelstvi a socialni péce 107 3,5%] 4,5% 48| 8,2%] 12,6%) 1551 2,2%| 2,7%
78 Obecné odborna priprava 35]100,0%] 72,8% 1180 3,9%] 4,8% 1531 21%| 2,6%
82 Uméni a uZité uméni 12| 0,5%] 0,8% 9 2,2%] 5,6% 105 3,4%| 2,8% 13] 2,3%] 1,1% 24 4% 4,0%] 163 2,3%| 2.2%
Celkem 2545] 100%] 100%] 418] 100%| 100% 35| 100%] 100%| 3054| 100%] 100%] 554] 100%| 100%] 585] 100%] 100%| 77191| 100%] 7100%

Pozn. Jednotlivé rozdily mezi podily nové pfijatych Zaka a absolventll jsou poc&itany jako pomérovy ukazatel na zakladé vypoctu: podil nové pfijatych zaka v kraji/podil absolventl v kraji.

Pripravil NUOV s vyuzitim dat Ustavu pro informace ve vzdélav
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